Acometo el siguiente asclepiadeo mayor: *Ut melius, quidquid erit, pati...* (HOR. carm. 1,11,3). Acerca de este verso, los escoliastas debaten sobre la utilización de la conjunción *ut*. Los doctos humanistas Tournèbe¹⁰⁵ y Lambin¹⁰⁶ están de

legamus? *Tu ne quaesieris scire (nefas) quem mihi, etc.* Ut hoc, scire, cum verbo *quaesieris* coniungatur, et *nefas*, separatim legatur. Nam nemo, opinor, negabit, aequè Latine dici posse, *quare doceri, quam poenam, aut quae forma viros, fortunave mersit.* et M.[arco] Tull.[ius Cicerò] quaero scire, ut quaero doceri: quo usus est Virgil.[ius] lib.[ro] 6 [= VERG. *Aen.* 6,614-15] Aeneid.[os] *ne* lib.[ro] 3 [= CIC. *fin.* 3,11] de finib.[ibus] *Egone, quaeris (inquit) scire, quid sentiam?* Et hic idem Horat.[ius] Ode XXVII. lib. [ri] 3. [= HOR. carm. 3,27,55] *speciosa quaero pascere tigreis.* et epistola prima ad Maecen.[atem] lib. I. [= HOR. epist. 1,1,2-3] *quaeris Maecenas iterum antiquo me includere ludo etc.* et Ode I. lib. 4. [= HOR. carm. 1,4,12]. *Si torrere iecur quaeris idoneum.* et Ode XXVIII. lib.[ri] 3. [= HOR. carm. 3,24,27-28]. *Si quaeret pater urbium Subscribi statuis* et Ode XVI huius libri. [= HOR. carm. I, 16,25-26] *nunc ego mitibus Mutare quaero tristia.* Iam quod ad genus carminis attinet, tale est illud Alcaei [= Τέγγε πλεῦμονας οἴνω. τὸ γὰρ ἄστρον περιτέλλεται] [= Σκόλια ἐξ ἀδήλων, ALC. 347] apud Athen.[aei] *Naucratitae Deipnosophistarum* lib.[rum] 10. [= ATH. 10,430b]. Τέγγε πλεῦμονας οἴνω. τὸ γὰρ ἄστρον περιτέλλεται. Et Catull.[us] [= CATVLL. 30,1] *Alphene immemor, atque unanims false sodalibus.* Extat autem similis sententia Od.[a] XXIX. lib.[ri] 3. [= HOR. carm. 3,29,29-30] *Prudens futuri temporis exitum Caliginosa nocte premit Deus etc.* LAMBINUS (1605) 42.

¹⁰⁴ BOMFORD WHEELER (1846) 115-116.

¹⁰⁵ *Ut melius quicquid.*] Oratio Graeca est. ὡς κρείττον ὄν, τὸ συμβησόμενον φέρειν. Ergo *ut melius*, absolute dicitur, pro, ut existente, ut ita dicam, meliore (...) Illum autem... *ut melius, quicquid erit, pati*, est ὡς κρείττον ὄν, πᾶν τὸ ἐσόμενον φέρειν. Illud enim participium ὄν nequeunt exprimere Latini, et plerumque in eorum oratione desideratur: ut... *et spatio brevis Spem longam reseces*, id est, cum vitae spatium sit breve βραχέως ὄντος τοῦ δρόμου καὶ τοῦ ἀλλὰ στήματος, id est, cum breve sit curriculum vitae. Est igitur *ut melius* absolute dictum, pro ut meliore, ut ita dicam, existente. LAMBINUS (1605) 43.

¹⁰⁶ *Ut melius quidquid erit.*] merus est hellenismus ὥστε vel ὡς πᾶν τὸ συμβησόμενον βέλτιον φέρειν, id est, ut fortius, aut facilius quicquid accidet, feras. neque vero quicquam subaudiendum est. sic enim loquuntur Graeci, ὡς φέρειν, id est, ut pati, et ita Linacer et Erasmus. At Muretus legit cum interroga-